
اخبار كشور

انتصاب بی سر و صدای 
یک مدیر فرهنگی بدسابقه

انتصاب مدیرعامل موسسه مطبوعاتی ایران به شکلی بی سر و 
صدا اتفاق افتاد؛ اما این انتصاب مقدمه ای است برای آرایش انتخاباتی 

دولت در دو انتخابات مجلس و ریاست جمهوری.
به گزارش خبرنگار کیهان، هفته گذشته، مهدی شفیعی به عنوان 
مدیرعامل موسسه مطبوعاتی ایران که اصلی ترین وظیفه اش انتشار 
ارگان دولت یعنی روزنامه ایران است منصوب شد. این انتصاب دقیقا 
در اوج برگزاری جشنواره های فجر اتفاق افتاد و با حداقل پوشش 
و بازتاب رسانه ای همراه بود. نکته قابل تأمل این است که حتی 
رسانه های دولتی و اصلاح طلب ها نیز کمتر به این انتصاب توجه 
کرده اند. سکوت خبری درباره انتصاب شفیعی به این سمت، از دو 

جنبه قابل بررسی است.
اول به خاطر سابقه منفی شفیعی در عرصه مدیریت فرهنگی 
است. ازجمله مسئولیت های مهدی شفیعی، مدیریت اداره ارشاد اهواز 
در دولت به اصطلاح اصلاحات بود. برگزاری جشنواره ضداخلاقی تئاتر 
ایران زمین در سال 83 یکی از ثمرات مدیریت شفیعی در اداره ارشاد 
اهواز محسوب می شود که به دلیل حاشیه های نامناسب آن جشنواره، 
مجبور به استعفا شد. در دوره مدیریت شفیعی بر اداره کل هنرهای 
نمایشی وزارت ارشاد نیز سی و ششمین جشنواره تئاتر فجر برگزار 
شد که یکی از پرحاشیه ترین دوران این جشنواره در سال های اخیر 
به خاطر اجرای نمایش های مبتذل و مبتلا به مشکلات محتوایی بود. 
طوری که وی بلافاصله پس از آن جشنواره، از سمت خود برکنار شد. 
اما دلیل دیگر سکوت رسانه های دولتی از این انتصاب، 
آغاز سازماندهی رسانه های دولتی برای دو انتخابات مجلس و 
ریاست جمهوری پیش روست. انتصاب شفیعی به عنوان مدیرمسئول 
روزنامه ایران که ارگان مطبوعاتی دولت محسوب می شود، اولین 
مرحله از این پروژه خزنده است. شفیعی بیشتر به عنوان یک چهره 
تئاتری شناخته می شود اما ارتباط نزدیک او با چهره های مشهور 
هنری و به اصطلاح سلبریتی ها، اصلی ترین دلیل به کارگیری وی 
به عنوان مدیرمسئول روزنامه دولت است تا از این طریق، زمینه 
برای صف آرایی تبلیغاتی هنرمندان و سلبریتی ها در این روزنامه 
فراهم شود. بدون تردید از این پس شاهد حضور پررنگ تر چهره های 
مشهور هنری در روزنامه ایران برای تبلیغ یک جریان سیاسی خاص 
خواهیم بود. چهره هایی که باز هم بناست هدف استفاده ابزاری برای 
انتخابات قرار گیرند. البته همان طور که بیان شد، این تازه مرحله اول 
مهره چینی و سازماندهی رسانه های وابسته به دولت در جهت راهبرد 
تکراری استفاده ابزاری از هنرمندان برای انتخابات مجلس سال 98 
و سپس انتخابات ریاست جمهوری 1400 خواهد بود. باید دید آیا 
باز هم هنرمندان، وارد این بازی خواهند شد و شهرت خود را خرج 

جریان های سیاسی شکست خورده قرار می دهند؟
مستند حمله تروریستی زاهدان

 از تلویزیون پخش می شود
مستند حمله تروریستی به اتوبوس حامل مرزبانان سپاه در 
سیستان و بلوچستان روز جمعه از شبکه مستند سیما پخش می شود.

حمله تروریستی گروه های تکفیری به اتوبوس حامل مرزبانان 
سپاه در جاده خاش زاهدان باعث شهادت ۲7 نفر از حافظان مرزهای 
ایران شد. گروه تروریستی جیش العدل مسئولیت این انفجار را برعهده 
گرفت. فرمانده نیروی زمینی سپاه تاکید کرد که عامل انتحاری و دو 
نفر از اعضای تیم تروریستی اهل پاکستان بوده اند اما همزمان فرمانده 

سپاه گفت که از امارات، پاکستان و عربستان انتقام خواهیم گرفت.
این مستند در جدیدترین قسمت از برنامه »3۶0 درجه« پخش 
می شود. این برنامه همچنین با بررسی دقیق این حمله تروریستی، 
ابعاد و انگیزه های مختلف این عملیات را از نظر کارشناسان داخلی و 

بین المللی جویا می شود.
»3۶0 درجه« مجموعه مستندهای اجتماعی، فرهنگی و سیاسی 
است که با توجه به اتفاقات و سوژه های مهم هر هفته جمعه ها ساعت 

۲1:30 از شبکه مستند سیما پخش می شود.
شاعران مطرح برای یاران خرازی 

شعر خواندند
شب شعر یاران »خرازی« شب گذشته در موسسه اوج با حضور 

جمعی از شاعران جوان و پیشکسوت برگزار شد.
در این محفل شاعرانه که گاهی اشک از دیده حاضرین جاری 
می شد شاعرانی چون قزوه، ناصحی، طالبی، توکلی، زند کریمخانی، 
 کاویانی، بابایی، جهاندار و... حضور داشتند و به شعر خوانی 

پرداختند.
زند کریمخانی اولین شاعری بود که شعرش را برای شهدای 

حادثه تروریستی سیستان و بلوچستان خواند.
احمد توکلی یکی دیگر از شعرا بود که درباره شهدای مظلوم 

حمله تروریستی سیستان و بلوچستان شعری را قرائت کرد. 
پیمان طالبی دیگر شاعری بود که در این مراسم شعر خواند. وی 
با اشاره به حمله دراویش گنابادی به نیروهای انتظامی در خیابان 
پاسداران در سال گذشته گفت: هیچ کس پاسخی برای حادثه سال 
گذشته نداشت. شعرم را به محمد حسین حدادیان از شهدای حادثه 
حمله دراویش گنابادی به نیروهای انتظامی که در سال گذشته اتفاق 

افتاد، تقدیم می کنم.
در این مراسم هاشم زاده از دوستان شهید یونس امیری درباره 
این شهید گفت برای من خیلی سخت است درباره کسی صحبت کنم 
که سال ها با هم در یک مجموعه فرهنگی کار کردیم. هر سال نیمه 
شعبان را با هم می گذراندیم. او یکی از بیست و چند نفری است که 

به شهادت رسیده، این اتفاق شوک بزرگی برای ما بود.
وی با بیان اینکه برای ما دهه هفتادی ها که جنگ را ندیدیم درک 
این مسئله سخت بود که می گفتند شهدا با ما تفاوتی نداشتند افزود: 
با شهادت یونس امیری، معنای این جمله را فهمیدم. شهدا شکل من 

و شما بودند تنها خودشان را به کمتر از خدا نمی فروشند.
در این مراسم محمد مهدی سیار یکی دیگر از شاعرانی بود که 
غزلی را به این شهدا تقدیم کرد.احمد بابایی و مهدی جهاندار هم در 

این مراسم شعرهای خود را خواندند.
علیرضا قزوه، آخرین فردی بود که پشت تریبون قرار گرفت و 
درباره حادثه تروریستی سیستان و بلوچستان گفت: این اتفاق تلخی 
که افتاد تاوان یک شکوه و عظمت بود که مردم ایران در ۲۲ بهمن 
به دشمنان نشان دادند از این رو این انتقام را به دلیل این شکوه از 
انقلاب گرفتند. حوادث زیادی در این مدت پیش آمده است اما این 
اتفاقات بوده و انقلاب پا بر جا مانده است؛ این حوادث می گذرد و ان 

شاء الله انقلاب به ساحل امن می رسد.
نمایشگاه عکس انقلاب اسلامی 

در آفریقای جنوبی برپا شد
در جریان افتتاحیه انجمن دوستی آفریقای جنوبی و ایران، 
نمایشگاه عکس انقلاب اسلامی به همت رایزنی فرهنگی جمهوری 

اسلامی ایران در آفریقای جنوبی برپا شد.
به مناسبت چهلمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی و بیست و 
پنجمین سالگرد ایجاد روابط دیپلماتیک دو کشور ایران و آفریقای 
جنوبی، نمایشگاه عکس انقلاب اسلامی و صنایع دستی و کتاب هایی 
با موضوع امام خمینی)ره( و تمبرهای یادبود امام )ره( به همت رایزنی 
فرهنگی کشورمان در محل خانه ایران در ژوهانسبورگ پرتوریا برپا 

شد.
در این نمایشگاه تصاویر مربوط به روابط دو کشور ایران و آفریقای 
جنوبی مربوط به دیدارهای نلسون ماندلا، رئیس جمهور فقید آفریقای 

جنوبی از ایران برای جمع حاضر به نمایش درآمد.
این مجموعه نمایشگاهی شامل ده ها عکس مربوط به سال های 
199۲ و 1999 مربوط به دیدارهای ماندلا با مقامات و مسئولین 

ایران می شود.
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۱۵ جمادی الثانی ۱۴۴۰ - شماره ۲۲۱3۰

اخبار ادبی و هنری

فرمانده 8 سال دفاع مقدس و شهید مدافع حرم، سردار حسین 
همدانی)ره( )وصیت نامه(: مگر می توانیم از عهده نعمت بزرگی که 
خدای مهربان به ما داده برآئیم، نعمت ولایت فقیه، امام بزرگوارمان و 

نعمت جانشین خلف آن، علی زمانمان.

هدیه به خوانندگان

یک شب از کوچه ما گذر کن
Email:SEPIDEH@Kayhannews.ir

مرا هم خبر کن
 طاقتم طاق شد، تا بیایی
کجایی مولا،  واله،  مانده ام 
فراقت از  دهم،  سر  ناله ها 
جدایی از  می کنم،  گریه ها 
ای مسیحا نفس، جان فدایت
همرهی کن مرا، تا رهایی
بیش از اینم مرنجان، عزیزم
کهنه زخم مرا، کن دوایی
گذشته یم  قد ما ن  ز ز  ا
آشنایی تو،  گفته  فطرتم 
جانم از عشق خود، سر به سر کن
یک شب از کوچه ما گذر کن

***
من کجا، تو کجا صاحب دل
من خطا پیشه، اما تو عادل
من سرا پا گناهم، گناهم
کان عصمت، تو مرد فضائل
من خجل، شرم در عمق جانم
کامل آیات  تو،  کلام  هر 
رو سیاهی همه  با  عاشقم، 
حمایل دارم،  شرم  و  توبه 
در پی تو برانم، دل خویش
با جواز تو، منزل به منزل
درد هجران خود، مختصر کن
یک شب از کوچه ما گذر کن

***
مهربانی شده،  یقینم  من 
نهانی امت  به  داری،  مهر 
اول از  نبودی  زمینی  تو 
تو زمین هستی  ای آسمانی
می شناسم ترا،  می شناسم 
جان هستی، تو صاحب زمانی
جان عجین گشته با نام پاکت
دل به دنبال خود، می دوانی
این همه عاشق دلشکسته
هر طرف می روی، می کشانی
آمدی؟ پس مرا هم، خبر کن
یک شب از کوچه ما گذر کن

عبدالمجید فرائی
 سوار ما چه شد؟

با تو ام  ای دشت بی پایان، سوار ما چه شد؟
یکه تاز جاده های انتظار ما چه شد؟

آشنای »لا فتی الا علی« آنک کجاست؟
صاحب »لا سیف الا ذوالفقار« ما چه شد؟

چهارده قرن است چهل منزل عطش پیموده ایم
التیام زخم های بی شمار ما چه شد؟

چشم یوسف انتظاران را کسی بینا نکرد
روشنای دیده امیدوار ما چه شد؟

باز  ای موعود! بی تو جمعه ای دیگر گذشت
کشت ما را بی قراری پس قرار ما چه شد؟

می نشینم تا ظهور سرخ مردی سبزپوش
آن زمان دیگر نمی پرسم بهار ما چه شد؟
مهدی جهاندار

یازده پله
جمعه ها طبع من احساس تغزل دارد

ناخودآگاه به سمت تو تمایل دارد
بی تو چندیست که در کار زمین حیرانم

مانده ام بی تو چرا باغچه ام گل دارد
شاید این باغچه ده قرن به استقبالت

فرش گسترده و در دست گلایل دارد
تا به کی یکسره یکریز نباشی شب و روز

ماه مخفی شدنش نیز تعادل دارد
کودکی فال فروش است و به عشقت هر روز

می خرم از پسرک هر چه تفأل دارد
یازده پله زمین رفت به سمت ملکوت

یک قدم مانده زمین شوق تکامل دارد
هیچ سنگی نشود سنگ صبورت، تنها

تکیه بر کعبه بزن، کعبه تحمل دارد
سیدحمیدرضا برقعی

چرا دیر آقا؟
شبتان مهتابی ...

              عرض تبریک آقا و کمی بی تابی
                                     کوچه ها منتظرند

دشت ها حوصله سبزه ندارند دگر
                                       پس چرا دیر آقا؟

این نفس ها به فدای نگاه پر مهر شما
                               اندکی تند قدم بردارید

محمد عابدینی
 لطف طبيبانه تو

چشم آلوده کجا، دیدن دلدار کجا 
دل سرگشته کجا وصف رخ یار کجا 

قصه  عشق من و زلف تو دیدن دارد 
نرگس مست کجا همدمی خار کجا 

سرّ عاشق شدنم لطف طبیبانه توست 
ور نه عشق تو کجا این دل بیمار کجا 

منّتی بود نهادی که خریدی ما را 
رو سیه برده کجا میل خریدار کجا 

هر کسی را که پسندی بشود خادم تو 
خدمت شاه کجا نوکر سربار کجا 

کاش در نافله ات نام مرا هم ببری 
که دعای تو کجا عبد گنهکار کجا 

مِهر من گر که فتد در دل تو 0می فهمم 
شهد دیدار کجا دوریِ از یار کجا 

به خدا چون دل زهرا نگران است دلم 
یک شه تشنه لب و لشکر بسیار کجا 

کاش زینب نرسد کوفه بدون تو حسین 
زینب خسته کجا کوچه و بازار کجا 

یاد گیسوی رقیه جگرم می سوزد 
دست عباس کجا پنجه  اغیار کجا 
قاسم نعمتی 

بي اذن تو
بي اذن تو هرگز عددي صد نشود

بر هر که نظر کني دگر بد نشود...
زهرا تو دعا کن که بیاید مهدي

زیرا تو اگر دعا کني رد نشود...
سید مجتبي شجاع

آیت الله جنتی گفت: منکر بزرگ، دروغ گفتن 
برخی مسئولان به مردم است.

نشست اعضای اصلی ستاد احیاء امر به معروف و نهی از 
منکر کشور با حضور سران کشوری و لشکری در مرکز این 

ستاد برگزار شد.
در این نشست که ریاست آن برعهده حجت الاسلام 
صدیقی، امام جمعه موقت تهران بود، از خدمات و زحمات 
آیت الله جنتی در طول دو دهه فعالیت و خدمات ایشان در 

راس ستاد امر به معروف تقدیر و تشکر به عمل آمد.
در این نشست که به منظور تبیین مواضع و رویکردهای 
جدید ستاد احیاء امر به معروف و نهی از منکر کشور برگزار 
گردید، حجت الاسلام صدیقی، ریاست ستاد و حجت الاسلام 
جلیل محبی، دبیر ستاد به ارائه گزارشاتی از وضعیت موجود 
فضای کشور در حوزه امر به معروف و نهی از منکر و تشریح 

الزامات و بایسته های این موضوع خطیر پرداختند.
همچنین هریک از اعضای حاضر در نشست شامل 
حجت الاسلام علی اکبری، رئیس ستاد ائمه جمعه، آیت الله 
سیداحمد خاتمی عضو مجلس خبرگان، آیت الله حسینی 
بوشهری، مدیر حوزه های علمیه کشور، رئیس سازمان 
صداوسیما، وزرای فرهنگ و ارشاداسلامی، علوم، تحقیقات 
و فناوری و آموزش و پرورش، فرماندهی نیروی انتظامی، 
جانشین سازمان بسیج مستضعفین، رئیس کمیسیون 
فرهنگی مجلس و نمایندگانی از قوه قضائیه، نیروی انتظامی 
و سازمان تبلیغات، به ارائه نقطه نظرات خود در حوزه ایجاد 
یک حرکت جمعی، فراگیر و موثر به منظور اقامه فریضه 
الهی امر به معروف و نهی از منکر در سطح جامعه و کشور 

پرداختند.
در آغاز آیت الله جنتی ضمن ابراز خرسندی از 

ظرفیت های ایجاد شده در راستای یک حرکت عظیم و 
موثر در حوزه امر به معروف و نهی از منکر اظهار داشت: 
امروز در جامعه نیروهای ولایی و انقلابی کم نداریم و حضور 
نیروی انقلابی است که باعث آبادانی کشور می شود. لذا 
جذب نیروی جوان انقلابی در ستاد امر به معروف و نهی از 
منکر و شوراهای امر به معروف و نهی از منکر وزارتخانه ها و 

دستگاه ها از الزامات اساسی است.
وی با تأکید بر ضرورت ملموس و عینی بودن خروجی 
فعالیت ستاد امر به معروف در سطح جامعه عنوان کرد: در 
اصل مجری امر به معروف و نهی از منکر در جامعه را بایستی 
خود مردم بدانیم. مردم مسئول اجرای امر به معروف و نهی 

از منکر هستند.
آیت الله جنتی با بیان اینکه منکر بزرگ دروغ گفتن 
برخی مسئولان به مردم است، اظهار داشت: هرگونه منکر 

از سوی هر مسئولی چه رئیس جمهور باشد چه وزیر و غیره، 
باید با روش درست و موثر به وی تذکر داده شود. قانون در 
این زمینه بر ما الزام دارد که این وظیفه به صورت دقیق و 

کامل پیگیری و به انجام برسانیم.
آیت الله خاتمی عضو مجلس خبرگان ضمن ابراز 
خرسندی از نگاه فعالانه و مطالبه گری ستاد امر به معروف 
اظهار داشت: این می تواند از وظایف مهم ستاد امر به معروف 
و نهی از منکر باشد که برخی عناصر ناراضی پرور در جامعه 
را شناسایی و با آنها برخورد نماید؛ چرا که خطر این مسئله 

از فساد اقتصادی هم حتی بدتر هستند.
به گزارش باشگاه خبرنگاران، بطحایی وزیر آموزش و 
پرورش با تأکید بر حساسیت حوزه امر به معروف خاطرنشان 
کرد: مدیری که ایجاد نارضایتی در جامعه می کند، بدترین 

دشمن است.

آیت الله جنتی: 

منکر بزرگ
دروغ گفتن برخی مسئولان به مردم است

تازه ترین شماره کیهان فرهنگی به همراه 
گفت وگوهای اختصاصی و نیز آثار و مطالب متنوع 
فرهنگی و سیاسی چاپ و بر روی پیشخوان 

روزنامه فروشی ها قرار گرفت.
»گره گشایی با اندیشه جوانانه« عنوان طلیعه این شماره 
کیهان فرهنگی است که مدیر مسئول از نقش جوانان 
در گره گشایی کشور چنین گفته است: یکی از مهم ترین 
ظرفیت های هر کشوری که توجه و اهتمام ویژه ای را 
می طلبد، سرمایه و ظرفیتی به نام »نسل جوان« است. 
اهمیت این نسل که در خور اهتمام و توجهی جدی است، 
ریشه در ویژگی های بارز و منحصر به فرد آن دارد. خلاقیت 
و استعداد سرشار، انگیزه، همت، اراده قوی، جوش و خروش 
بی امان، شور و احساس فراوان، صفا و پاکی، کنجکاوی و 
پرسشگری و... از نسل جوان جریان و ظرفیت بسیار مستعد 
و قدرتمندی می سازد که او را در کانون توجه قرار می دهد.

دکتر اصلانی در ادامه با اشاره به مطالب فوق خاطره ای 
از شهید مظلوم دکتر بهشتی این گونه مطرح می کند:

خدا رحمت کند شهید دکتر بهشتی را که در سال 
1359 پس از به کارگیری دانشجویان حقوق در دستگاه 
قضایی، با نگاهی استراتژیک اعلام کرد: »ما جوانان دانشجو 
را در دستگاه قضایی به کار گرفته ایم و تاوان ندانم کاری های 
آنان را هم می دهیم تا کشور و انقلاب در آینده دچار کمبود 

نیروی انسانی کارآمد نشود.«
وی در ادامه گفته است: اما در اثر و به ضرورت چرخه 
انتخابات در برخی از برهه های زمانی، حاکمیت نگاهی که 
برخلاف نگاه انقلاب و امامین راحل و حاضر امت، جوانان 
را نه تنها مشکل، که مشکل آفرین دانسته است و می داند، 
حضور جوانان باانگیزه و راهگشا را برنتافت و میدان را بر 
مشارکت آنان تنگ ساخت. هرچه دایره مشارکت و حضور 
جوانان مومن و باانگیزه تنگ تر شد لاجرم و در نتیجه سفره 

نیز کوچک تر  معیشت مردم 
در  مختلف  مشکلات  شد؛ 
عرصه های گوناگون کشور 
در غیبت مشکل گشایان رخ 
نمود و گره ها بر امور سیاسی، 

اقتصادی، فرهنگی  زده شد.
کرده  تاکید  اصلانی 
و  کشور  محروم سازی  است: 
انقلاب و نظام و مردم از این 
از سر  سیل خروشان، چه 
غفلت و بی توجهی و چه از 
روی عمد، آسیب های جدی 
و جبران ناپذیری به نسل 
حاضر و آتی وارد خواهد 

آورد.
مدیر مسئول در پایان 
افزوده است: بازگشت به 
نگاه و نسخه و نیروی بومی 
ضروری و این امر مستلزم 

توجه و اهتمام جدی به جوانان مومن، باانگیزه و فداکار و 
پرتوانی است که به عنوان مهم ترین سرمایه انقلاب، هم 
توانسته اند و هم می توانند برای این ملک و ملت و انقلاب 

و نظام، سودهای فراوان به بار آورند.
»حاکمیت نگاه و تفکر بومی اسلامی راه برون رفت 
از مشکلات اقتصادی است« عنوان گفت وگوی اختصاصی 
کیهان فرهنگی با حجت الاسلام والمسلمین دکتر 
سیدمحمد کاظم رجایی است که در بخشی از آن آمده 

است: علوم انسانی و از 
ما  اقتصادی  دانش  جمله 
بومی سازی نشده و این 
اساسی  از مشکلات  یکی 
اقتصاد  زیرساختی  و 
کشور است؛ الان در مراکز 
از نظر فکری به  علمی 
غرب وابسته ایم و دانش 
اقتصاد ما ترجمه دانش 
و  سرمایه داری  اقتصاد 
است.  سرمایه مداری  یا 
اقتصاد کنونی ما برپایه 
می چرخد  سرمایه مداری 
که اصلا با تربیت توحیدی 
و مکتب الهام گرفته از وحی 
اسلام سازگار و هماهنگ 
آن،  مبانی  و  پایه ها  نیست. 
پایه ها و مبانی دیگری است 
و در آن از توکل بر خداوند 
متعال و ایمان و تقوا خبری نیست؛ این دو عامل اساسی 
و بنیادین محرک اقتصادی را به گونه ای که قرآن از آن 

تعبیر می کند نمی بینید.
»مباهته که سند نمی سازد، در مقابل این اسناد چه 
پاسخی دارید؟!« عنوان گفت وگوی بعدی کیهان فرهنگی 
است که حسین شریعتمداری در پاسخ به بنگاه دروغ پراکنی 
بی بی سی گفته است: من درباره آقای سروش هرچه گفته ام 
و نوشته ام مستند است. فرض که به قول ایشان مباهته است، 

برای اسناد چه پاسخی دارند؟ وقتی چنین اسنادی هست 
چه نیازی به مباهته است؟

مدیر مسئول کیهان در ادامه افزوده است: شورای 
روابط خارجی آمریکا، ۶ میلیون دلار برای ترجمه آن 
دسته از کتاب های آقای سروش که علیه اسلام، شیعه و 
نظام جمهوری اسلامی نوشته شده به زبان عربی و انگلیسی 
در نظر گرفته است و این هم سندش موجود است. آقای 

سروش! چه پاسخی برای این اسناد دارید؟
سربلندیِ »سربلند« عنوان آخرین گفت وگوی این 
شماره کیهان فرهنگی با محمدعلی جعفری نویسنده 
زندگی نامه شهید محسن حججی است که در بخشی از آن 
آمده است: بهترین روش فرهنگ سازی از افتخارات شهدای 
مدافع حرم قاعدتا تولید اثرهای هنری است و البته احساس 
من این است که ماندگاری و اثرگذاری کتاب به مراتب بیشتر 
است، چون خیلی محدودیت هایی که در قالب تهیه مستندها 

و فیلم سینمایی و... وجود دارد در کتاب نداریم.
همچنین در این شماره می خوانیم: »اهداف طولی در 
آفرینش عالم و آدم« گفتاری از حضرت آیت الله مصباح 
یزدی/ »قرآن و تولید علوم انسانی متعالی« نوشته رضا 
لک زایی/ »ثبات و زوال نظام های سیاسی از منظر آیت الله 
مصباح یزدی« به قلم دکتر سیف الله رهبری/ »مقابله با 
فساد و رابطه قدرت و ثروت در مقدمه قانون اساسی« از 
محمد قدسی/ »نگاهی  آسیب شناسانه به وضعیت کنونی 
آموزش زبان انگلیسی در کشور« نوشته احمدرضا جلیلی/ 
»شهید »آیت الله دستغیب«؛ مرد سترگ عرصه تهذیب و 
حماسه« از عبدالحسین توکلی طرقی/ »کارنامه درخشان 
استعمارستیزی فقیهان« نوشته علیرضا استادیان خانی/ 
»ادعای تاثیرپذیری چه کسی درست است؟ )روزگار قائم 
مقامی آیت الله منتظری(« از رمضانعلی ابراهیم زاده گرجی/ 

»9 دی، خروش بصیرت« نوشته قاسم غلامرضایی و...

انتشار شماره جدید کیهان فرهنگی

نخستین مراسم سالگرد شهادت سه مامور نیروی 
انتظامی و یک نفر از بسیجیان در جریان اغتشاش 

دراویش برگزار شد.
به گزارش پایگاه خبری پلیس، فرمانده انتظامی تهران 
بزرگ در نخستین مراسم سالگرد شهدای خیابان پاسداران 
)شهدای فاطمیه( و شهدای اخیرحادثه تروریستی سپاه 
پاسداران که با حضور فرماندهان ارشدسپاه، ناجا، فاتب، ارتش، 
خانواده های شهدا، مردم و نمایندگان مجلس در حسینیه 
فاطمه الزهرا)س( برگزار شد،اظهار داشت: ما در روزهای 
گرامی داشت شهدای فاطمیه باز هم عزادار هستیم، عزادار 
۲8 نفر از مظلومانی هستیم که برای دفاع از تمامیت ارضی 
کشور در دور افتاده ترین نقاط کشور و در مقابله با پلیدترین 

گروه های تروریستی جانفشانی و شهید شدند.
سردار حسین رحیمی با تأکید بر اینکه در سیستان و 
بلوچستان از نزدیک مظلومیت شهدای آن منطقه را شاهد 
بوده ام، ادامه داد: یک سال از شهادت چهار رزمنده عزیزمان 
در خیابان پاسداران گذشت بسیاری از حرف ها را آن زمان 

نتوانستیم مطرح کنیم و اکنون نیز نمی توانیم.
رحیمی افزود: سه نفر از همکاران ما در زیر چرخ های 
اتوبوس جهالت شهید شدند و آن بسیجی نیز مظلومانه به درجه 

رفیع شهادت نائل شد.
وی خاطر نشان کرد: مدت ها با آن افراد برای اینکه دست 
از مسیر انحراف و خواسته های غیراصولی خود بردارند صحبت 
شد و خیلی ها خرده گرفتند که چرا مدارا کردید در پاسخ آنها 

گفتیم حریف ما در جبهه جنگ و مرز نیست این افراد در جوار 
کلانتری و در ساعاتی که مردم در آنجا تردد داشتند ساکن 
بودند و دست به اقداماتی زدند که باعث سلب آسایش ساکنان 

خیابان پاسداران شده بود اما باید برخورد مدبرانه می شد.
فرمانده انتظامی تهران بزرگ با بیان اینکه در این ماجرا 
صبورانه سکوت کردیم، اظهارداشت: این شهدا مظلومانه جانشان 
را برای امنیت مردم تقدیم کردند، امام راحل آرمان هایی را برای 
ما تعریف کردند، چهل سال است برای دفاع از این آرمان ها و 

مقابله با کفر پایدار ایستاده ایم و باز هم خواهیم ایستاد.
سردار رحیمی گفت: دشمن بداند اگر بخواهد کاری کند 

بایستی از روی جنازه تک تک ما عبور کند، انقلاب اسلامی به 
بهای سنگینی به دست آمده و ما با تمام وجود و قدرت از اسلام 

ناب محمدی)ص( دفاع می کنیم.
برخورد مقتدرانه ناجا با مخلان امنیت

فرمانده نیروی انتظامی هم در حاشیه مراسم نخستین 
سالگرد شهدای خیابان پاسداران )شهدای فاطمیه( اظهار داشت: 
ما بایستی همواره یاد و خاطره شهدا را زنده نگه داریم چرا که 
نتیجه مجاهدت ها، ایثارگری ها و فداکاری های این عزیزان امنیت 
 و آسایش و آرامشی است که امروز مردم عزیز در میهن اسلامی مان 

دارند.

سردار حسین اشتری تأکید کرد: دشمن بداند با شهید 
کردن تعدادی از عزیزان در نیروهای مسلح نمی تواند به اهداف 
خود برسد و به طور حتم با اقتدار با افرادی که قصد خدشه وارد 
کردن به امنیت را دارند و یا می خواهند ناامنی در کشور ایجاد 

کنند، برخورد می کنیم.
 گفتنی است، سی ام بهمن سال گذشته در جریان غائله 
دراویش در خیابان پاسداران تهران، سه نفر از ماموران نیروی 
انتظامی به نام های رضا مرادی، رضا امامی و محمدعلی بایرامی 
و یک نفر از بسیجیان تهران به نام محمد حسین حدادیان به 

دست اغتشاشگران به شهادت رسیدند.

برگزاری مراسم نخستین سالگرد شهدای خیابان پاسداران

فرمانده نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی با بیان اینکه مردم در راهپیمایی 22 بهمن 
انقلاب را بیمه کردند، گفت: دشمن تحریم ها را بر 
نمی دارد و ما باید به دنبال بی خاصیت کردن تحریم ها 
باشیم همانطور که در حوزه تسلیحات نظامی برای 
برداشتن تحریم ها التماس نکردیم و اکنون بسیاری از 

تسلیحات نظامی بومی سازی شده اند.
سردار سرتیپ امیرعلی حاجی زاده سه شنبه شب در 
سومین کنگره شهدای دانشجوی استان همدان و 400 شهید 
گردان 155 حضرت علی اصغر )ع( با بیان اینکه حماسه 
حضور ملت ایران در راهپیمایی ۲۲ بهمن چهلمین سالگرد 
پیروزی انقلاب اسلامی، ایجاد بازدارندگی در حوزه امنیت 
و توطئه های نظامی کشور را به دنبال دارد، افزود: اگر چه 
عملکرد 40 ساله انقلاب به این مهر تایید نیاز داشت، اما مردم 
با همت و حضور حماسی خود کشور را در برابر دشمنان بیمه 
کردند و تا سالیان سال اثر آن باقی خواهد ماند. حاجی زاده 
با  اشاره به صدور بیانیه »گام دوم« گفت: مقام معظم رهبری 
اداره گام دوم انقلاب را به جوانان واگذار کردند، ایشان جوانان 
را مورد خطاب قرار داده اند علتش این است که با بررسی 
گام اول، مشاهده می کنیم که تک تک مراحل پیشرفت کشور 
توسط جوانان انجام شده است؛ چرا که انقلاب توسط جوانان 
رقم خورد و آنها در اداره جنگ تحمیلی نقش مهمی بر عهده 

داشتند.
بیانیه »گام دوم« منشور انقلاب و نقشه راه مردم 

حاجی زاده بیانیه رهبر معظم انقلاب را منشور انقلاب 
و نقشه راه برای مردم به ویژه جوانان دانست و گفت: دو 
مرحله پیروزی انقلاب و تشکیل نظام اسلامی که جزیی از 
هدف  گذاری های ترسیم شده توسط امام خمینی)ره( برای 
رسیدن به آرمان های انقلاب بوده تا کنون با موفقیت طی شده 
است و سه مرحله بعدی نیز باید با اقدامات انقلابی جوانان به 

سرعت انجام شوند.
حاجی زاده علم و پژوهش، معنویت و اخلاق، اقتصاد، 
عدالت و مبارزه با فساد، استقلال و آزادی، عزت ملی در روابط 
خارجی و سبک زندگی را از اولویت های مهم گام دوم انقلاب 
برشمرد و گفت: دشمن تحریم ها را بر نمی دارد و ما باید به 
دنبال بی خاصیت کردن تحریم ها باشیم، همانطور که در حوزه 
تسلیحات نظامی برای برداشتن تحریم ها التماس نکردیم و 

اکنون بسیاری از تسلیحات نظامی بومی سازی شده اند.
فرمانده نیروی هوافضای سپاه با  اشاره به کارشکنی برخی 
عوامل داخلی و حرکت آنها در راستای خواست دشمن، 
خاطرنشان کرد: مشکلات تحریم بیشتر از داخل است و 
برخی از روسای بانک های ما بجای اجرای بخشنامه های بانک 
مرکزی، امروز بخشنامه های وزارت خزانه داری آمریکا را دنبال 

می کنند.

حاجی زاده از نهادهای اطلاعاتی خواست تا ستون 
پنجم های امروزی را شناسایی کنند و عنوان کرد: روحیه 
جهادی و انقلابی با اشرافی گری در تضاد است و داشتن این 
روحیه یک شبه بدست نمی آید و افراد باید تلاش کنند و خود 

را برای مواجه با دشواری ها آماده سازند.
وی با اشاره به جنگ اقتصادی و تحریم های موجود، بیان 
کرد: فرش قرمز برای تحقق گام دوم انقلاب پهن نشده و در 
این مسیر مشکلات بسیاری وجود دارد، همانطور که در گام 
اول انقلاب نیز توسط دشمن مشکلات و موانع بسیاری ایجاد 
شد، امروز نیز دشمنان به دنبال ناامید کردن و ترساندن مردم 
هستند. حاجی زاده با  اشاره به ادعای دشمن در ایجاد اخلال 
در سیستم موشکی ایران و تحویل قطعات معیوب گفت: اگر 
راست می گویید پس چرا به دنبال مذاکره موشکی هستید؟ 

این یعنی حرف شما دروغ است.
وی با بیان اینکه ما قطعات معیوب و ارزان ورودی را 
در بخش های غیرضروری استفاده می کردیم و به این شیوه 
یک تهدید را به فرصت تبدیل نمودیم بیان کرد: به سیستم 
کنترلی و هواپیماهای جاسوسی آمریکا نفوذ کردیم و 8 
هواپیمای آمریکایی که بر روی عراق و سوریه پرواز می کرد 
را بلافاصله در اختیار گرفتیم و اطلاعات لازم را برای انجام 
عملیات ها به دست آورده و با کمترین تعداد شهدا مناطق 

عملیاتی را فتح می کردیم.

  فرمانده نیروی هوافضای سپاه پاسداران با بیان اینکه 
قرار بود این جنگ در سوریه و عراق 30 سال طول بکشد، اما 
با همت جوانان شجاع و ولایتمدار ایرانی سه ساله جمع شد، 
گفت: امروز باید با روحیه جهادی و محکم طبق بیانیه بسیار 
مهم مقام معظم رهبری که نقشه راه برای ادامه انقلاب در آن 
ترسیم شده است، پیش رویم و انتظار سر سوزنی کمک از 
دشمنان نداشته باشیم؛ چرا که اگر آنها دستشان به ما برسد 
کاری که با پاسداران ما در جاده خاش کردند انجام می دهند.

حاجی زاده با بیان اینکه هرجا ما مسئول شایسته انتخاب 
کردیم موفق شدیم بنابراین باید در انتخاب خود تجدید نظر 
کنیم، افزود: آیا امروز افراد ممتاز و شایسته و عصاره را برای 

مجلس و دولت انتخاب کرده ایم؟
 وی با بیان اینکه رئیس  بانکی که در داخل کشور تحریم 
می کند آیا شایسته است؟ افزود: ما امثال شهید همدانی ها و 
قاسم سلیمانی ها در کشور کم نداریم ولی متأسفانه در یک 
جنگ روانی قرار می گیریم و رفتار و انتخاب نادرستی انجام 
می دهیم که با روشنگری و افزایش بصیرت می توانیم انتخاب 

درست را انجام دهیم.
حاجی زاده با بیان اینکه چرا سخنان مقام معظم رهبری 
در حوزه اقتصادی را جدی نمی گیریم و عمل نمی کنیم؟ 
گفت: در حوزه اقتصادی به خوبی عمل نکردیم و باید در گام 
دوم انقلاب با یکدلی به کشوری نمونه در جهان تبدیل شویم.

در کنگره شهدای دانشجوی همدان مطرح شد

روایت جالب فرمانده نیروی هوافضای سپاه
از نفوذ به سیستم كنترلی و هواپیماهای جاسوسی آمریکا در منطقه

به  با اشاره  انقلاب فرهنگی  عضو شورای عالی 
انتقاد پذیر نبودن رئیس جمهور گفت: شورای عالی 
انقلاب فرهنگی جای دستور دادن نیست، یکی از 
مشکلاتی که با آن دست و پنجه نرم می کنیم، این 
است که مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی برای 
امضا به دفتر رئیس جمهور می رود، اما بیرون نمی آید 

و اجرا نمی شود.
به گزارش فارس، حسن رحیم پورازغدی عضو شورای 
عالی انقلاب فرهنگی طی سخنانی در جمع دانشجویان 
دانشگاه تهران با بیان اینکه در شورای عالی انقلاب فرهنگی 
همه شخصیت ها علمی هستند، اما دیدگاه ها یکدست نیست 
و اختلاف نظر های خیلی زیادی هم وجود دارد، ادامه داد: 
نحوه تصمیم گیری به صورت کاملا دموکراتیک و رای گیری 

انجام می شود؛ برای همین مصوبات گاهی متناقض است.

عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی تاکید کرد: ما جلسات 
خیلی کمی را برگزار کرده ایم و کمترین مصوبات را نسبت 
به سال های قبل داشته ایم و این نقدی است که در این دوره 

ریاست جمهوری بر عملکرد شورا وارد است.
وی گفت: یکی از مشکلاتی که با آن دست و پنجه نرم 
می کنیم، این است که مصوبات به دفتر رئیس جمهور برای 
امضا می رود، اما دیگر بیرون نمی آید و ابلاغ و اجرا نمی شود.

رحیم پورازغدی تاکید کرد: نکته جالب اینجاست که 
در همان موضوعات، مصوباتی که مربوط به شورای عالی 
انقلاب فرهنگی نیست و از کشور های غربی آمده است، با 
سرعت بسیاری دستور اجرایی داده می شود و دولت برای 
آن بودجه قرار می دهد تا اجرا شود؛ بعد هم مثل داستان 
سند ۲030 می گویند ما پی نوشت به شورای عالی انقلاب 

فرهنگی کرده بودیم.

رحیم پورازغدی درباره مطرح شدن سند ۲030 و 
دستور اجرای آن توسط دولت هم یادآور شد: مسئله سند 
۲030 بدون اینکه به شورای عالی انقلاب فرهنگی بیاید، 
محکم تر از مصوبات مجلس با بودجه مخصوص دستور 
اجرایش داده شد، اما مصوبات شورا ابلاغ نمی شود و در 

بسیاری از این موارد اجرایی نمی شود.
شورای انقلاب فرهنگی جای دستور دادن نیست

وی تصریح کرد: شورای عالی انقلاب فرهنگی جای 
بحث و گفت وگو است، ولی جای دستور دادن نیست، 

رئیس جمهور انتقادپذیر نیست.
رحیم  پو رازغدی گفت: ما در شورای عالی انقلاب 
فرهنگی هم به رئیس  دولت اصلاحات و هم به آقای 
احمدی نژاد انتقاد می کردیم و آنها گوش می دادند، اما آقای 
روحانی وقتی در جلسه صحبت ها برخلاف میلشان باشد، 

عصبانی می شود و توهین می کند.
گفتنی است عزت الله ضرغامی رئیس  اسبق رسانه ملی 
در یکی از جلسات اخیر شورای عالی فضای مجازی به برخی 
هنجارشکنی ها توسط رئیس جمهور اعتراض کرده و گفته 
بود این حرف ها چه بوده که شما درباره حجاب و فضای 
مجازی و فیلترینگ در وزارت ارتباطات گفتید؛ بعضی از این 
سخنان غیرواقعی و برخی دیگر معارض ارزش های اسلامی 
و انقلابی است؟ ظاهرا انتقاد ضرغامی، به مذاق رئیس جمهور 
خوش نیامده و با عصبانیت خطاب به وی گفته است من 
نباید به شما پاسخ بدهم، پاشو برو بیرون! ضرغامی نیز پاسخ 

داده که شما نمی توانید اعضای شورا را بیرون کنید. 
پس از آن، روحانی از جلسه بیرون رفته و به انتقاد 
ضرغامی که اعتراض برخی دیگر از اعضا هم بوده، پاسخ 

نداده است.

رحیم  پورازغدی در جمع دانشجویان:

شورای عالی انقلاب فرهنگی جای دستور دادن نیست


